
2023年 07月 21日 

取引先各位 

 

FA型鑑別書発行の一時停止について 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 

2023 年 6 月より、検査依頼数が当社の作業許容範囲を大幅に超える状態が続いてお

ります。弊社といたしましては、対応について模索している状況ではありますが、現時

点において作業許容数を拡大することが難しいと判断し、やむを得ず一部書面の発行を

停止することにより、対応することとなりました。 

 

 

【対象書式】 

 主に「ＦＡ型」書式など記載内容にグレードを含まないもの 

 

【実  施】 

2023年 8月 1日受付分より（7月 31日受付分までは原則従来通り対応） 

 ※7/31 以前にご依頼いただいた場合においても、数量によってはお断りさせていただく場合もあります。 

 

尚、再開の時期につきましては今後の状況により改めて通知させていただきます。 

また、通信販売等の企画にて以前より取り扱う商品につきましては別途ご相談ください。 

 

ご不便、ご迷惑おかけしますが、皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

                        ㈱真珠科学研究所 

 


